**DENSATIVUS**, a, um, adject. idem ac densabilis. *Carl. Aurel.* 2. *Acut.* 37. Densative virtutis esse.

**DENSATUS**, a, um. *V.* **DENSO**.

**DENSE**, adverb. Comp. *Densius* I. et II.; Sup. *Densissime* I. — Dense est spissæ (It. *densamente*; Fr. *d'une manière épaisse*, *drue*, *serrée*; Hisp. *espesamente*; Germ. *dicht*; Angl. *thickly*, *closely*, *close together*).

I.) Proprie. *Vitriv.* 5. 12. 5. *Schneid.* Bene et quam densissime calcatum. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 37. 67. (173). de alnis. Cæsæque densius in numero berede prorsint. *Ammian.* 24. 6. Densius se commovet.

II.) Translate usurpatur fere de tempore, et est sæpe, perpetuo. *Cic.* *Orat.* 2. 7. Idem apud alios densius, apud alios rarius. h. e. sæpius. Sic *Ovid.* 1. *Pont.* 9. 11. Nulla tamen subeunt mibi tempora densius istis. *Car. Aurel.* 2. *Acut.* 37. a med. Non dense atque semel rivum detrahere, sed paullatione subducere.

**DENSEO**, es, ãtum, ere, a. 2. *Densere* in libris MSS. sæpissime cum *densare* confunditur, ut et infra dicimus sub I. — *Part. Densetum*, occurrit apud *Macrobi.* et *Prudent.*, quorum locis *V.* infra sub I.; et differt a *densatus*, inquit Grammatici, quod significat ab alio, dentatus qui natura sua spissus est. Ubique tamen alii leg. *Densatus*. — Ceterum dense est spissæ, cogo, coagulo (It. *spissare*, *condensare*; Fr. *condenser*, *épaisser*; Hisp. *condensar*, *espesar*; Germ. *dichten* machen, *verdichten*; Angl. *to thicken*, *make thick*).

I.) Proprie. *Horat.* 1. *Od.* 28. 19. Mixta seaum ac juvenum densentur funera. Ita legit *Lambinus* et *Bentley*, et *densantur* (quod legitur vulgo) corrut-

ptum putant. Similiter densere pro densare tuentur alii in illo Virg. 1. G. 419. Juppiter humidus austris Denset, erant quæ rara modo, et quæ densa, relaxat, et Servius in illo 7. En. 794. clipeataque totis Agmina denserunt campis, et 11. ibid. 650. Et nunc lenta manu spargens hastilia denset. h. e. dense jacit. V. Wagner. ad Virg. 1. G. 248. et 419. Hinc addenseo et condenseo: quorum illud ejusdem Virg., hoc Lucretii est. Plura etiam in Ovidio, Silio It., et Prudenti loca restitutum hac ratione Heinrichus ad 3. Fast. 820., et in Lucretio Parens in Indice Lucretiano etc. Bujusmodi sunt, quæ Lachmann. quoque recepit, Lucret. 1. 647. denserunt aer. Id. 1. 647. denserunt ignis. Id. 1. 656. denserunt ignes. Id. 1. 661. denserunt omnia. Prudent. 5. Cathe-mer. 53. denserunt turba. Macrobi. 1. Somn. Scip. 3. extr. Cuius corpus ita natura densetur est, ut etc. Id. 7. Saturn. 7. Corpus naturali frigore densetur. Adde eund. ibid. 12. et Prudent. Hamartig. 908. — Adde quod Charis. 1. p. 233. Putsch inter alla enumerat etiam denseo, cuius Praeteritum perf. densi esse ait, nullo tamen auctore confirmat. — Porro in neutra significazione pro coire, coagulari (quod quidam scripturant) nisi certa exempla invenias, ne usurpaveris: nam quod afferunt et Plin. 20. Hist. nat. 14. 53. (147). Acesero densoreque lac non patitur: in melioribus libris legitur dense-rique.